МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ Р 2019 г. Донецк № Р

Об утверждении Плана совместных информационно-просветительских
мероприятий образовательных организаций и учреждений здравоохранения

на 2019/2020 учебный год

Согласно статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», подпункту 13.31 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 №13-43 (с изменениями), пунктам 11, 13
Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 января 2015 № 1-33, Концепции по формированию здорового
жизни и профилактики заболеваний в Донецкой Народной Республике на
период до 2025 года, утвержденной Указом Главы Донецкой Народной
Республики 01.03.2019 № 60, с целью координации информационно
просветительской деятельности образовательных организаций и организаций
здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить План совместных информационно-просветительских
мероприятий образовательных организаций и учреждений здравоохранения на
2019/2020 учебный год (прилагается).

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики, руководителям
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Донецкой Народной Республики, начальникам управлений (отделов)
здравоохранения администраций городов и районов Донецкой Народной
Республики, руководителям организаций здравоохранения, подведомственных

2

Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики разработать и
утвердить календарные планы совместных мероприятий на 2019/2020 учебный
год.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Кушакова М.Н., Министра здравоохранения Донецкой Народной Республики
Долгошапко О.Н. в части их касающейся.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр образования и науки
Донецкой Народной Республики

Министр здравоохранения
^Народной Республики

О.Н. Долгошапко